
  
 

GDYŃSKI APARTAMENT PRZYSZŁOŚCI 

 
W dniach 24-27.09 2015 r. odbędzie się w Gdyni V edycja Weekendu Architektury. Podobnie jak 

w poprzednich latach, na przedsięwzięcie to będzie się składało kilkanaście otwartych, bezpłatnych wydarzeń 
skierowanych zarówno do miłośników architektury, urbanistyki, „dizajnu”, jak i mieszkańców oraz turystów. 
Nasza intencja jest niezmienna – chcemy, by odbiorca miał jak najbliższy, namacalny kontakt z zagadnieniami 
związanymi z architekturą, gdyż wtedy jest w stanie najlepiej ją poczuć i zrozumieć. 

 
Aranżacja wnętrz jest dziedziną mocno powiązaną z architekturą miejską, szczególnie współcześnie, gdy 

ludzie przywiązują wagę do detali i funkcjonalności mieszkań. Projektowanie wnętrz staje się więc zarówno 
bardzo dużym wyzwaniem, jak i polem do popisu dla ludzi takich, jak Wy. 

 
Z tą myślą zapraszamy więc Państwa do udziału w przeglądzie projektów pt. „Gdyński Apartament 

Przyszłości”, będącym jednym z punktów programu V Weekendu Architektury. W przeciwieństwie do 
zeszłorocznej „Gdyńskiej Czynszówki”, kiedy to zależało nam na funkcjonalnych, lecz niskobudżetowych 
projektach, w tym roku chcemy, by puścili Państwo wodze swojej fantazji. „Gdyński Apartament Przyszłości” 
widzimy jako przykładową wizję mieszkania, które za 20-30 lat może znaleźć się w położonym na styku lądu 
i morza Śródmieściu Morskim. Zależy nam, by Państwa prace uwzględniły tę specyfikę. Niech mieszkania mają 
widok na morze. Niech będą nowoczesne i oryginalne, a zarazem wygodne i funkcjonalne. Niech pasują do tego 
miejsca. Mile widziane będą nawiązania do gdyńskiego modernizmu, który stanowi nierozerwalny element 
Gdyni, a w okresie międzywojennym był przecież symbolem jej nowoczesności. Naszym celem jest stworzenie 
kolejnych udanych wzorców w projektowaniu i architekturze wnętrz, które będą się nim inspirowały. 

  
W tym roku nie narzucamy ani wysokości budżetu, ani też rzutu konkretnego mieszkania – Waszą rolą jest 

poszukanie optymalnego rozkładu. Zakładamy, że wielkość mieszkania będzie nie mniejsza niż 50 i nie większa 
niż 80 m².  Tak jak w poprzednich edycjach, chcielibyśmy także, by każde mieszkanie miało swoją „opowieść”, 
przedstawiającą dla kogo ma być ono przeznaczone (np. rodzina marynarska, koszykarz-singiel, pracownik 
portu). 

 
Przegląd będzie polegał na prezentacji koncepcji – projektów nowoczesnych apartamentów w formie 

wybranych minimum 2 plansz – wizualizacji, plus dodatkowej planszy z opisem projektu oraz pracowni. 
W przypadku przedstawienia projektu na większej liczbie plansz, zwrócimy się do Państwa z prośbą 
o wytypowanie dwóch z nich do druku na wystawę, natomiast wszystkie one zostaną później udostępnione na 
stronie internetowej Weekendu Architektury. Plansze zostaną wydrukowane na koszt organizatora przeglądu. 
Informacje o przeglądzie trafią do mediów branżowych – drukowanych oraz internetowych. Partnerem 
konkursu jest magazyn „M jak Mieszkanie”, który opublikuje prace laureatów na swoich łamach. Jury konkursu 
przyzna nagrody finansowo-rzeczowe trzem najwyżej ocenionym projektom. Szczegóły na ich temat zostaną 
opublikowane w regulaminie, który ukaże się niebawem na stronie Organizatora. 
 
Informacje techniczne: 
 

• Wielkość projektowanego mieszkania –  50-80 m² o dowolnym planie 
• Brak ograniczeń finansowych 
• Warunkiem uczestnictwa jest deklaracja przystąpienia do projektu oraz wykonania projektu według 

zawartych poniżej wskazówek: 



o Projekty plansz zawierające rysunki, szkice lub randeringi komputerowe, powinny zostać 
przygotowane w pliku graficznym w formacie PDF, TIF, JPG lub cdr (ver. 13).  

o Po złożeniu deklaracji uczestnictwa w wystawie prześlemy Państwu layout do wykonania 
plansz. Regulamin konkursu oraz karta zgłoszeniowa (należy ją uzupełnić, przesłać skan na 
mail: w-a@arg.gdynia.pl oraz dołączyć oryginał do projektu) pojawią się niebawem pod 
adresem arg.gdynia.pl/do_pobrania.html 

 
Państwa udział w tym wydarzeniu z pewnością wpłynie na jego atrakcyjność, jednocześnie przynosząc 

Państwu korzyści w postaci skutecznej reklamy. Dlatego też gorąco zachęcamy do przyjęcia naszego zaproszenia! 
Prosimy o zadeklarowanie chęci stworzenia projektu na naszą wystawę do dnia 31.08.2015 r. Ostateczny 
termin przesyłania prac to 18.09.2015 r. Gwarancją wzięcia udziału w wystawie jest złożenie deklaracji i 
przesłanie pracy. W razie pytań i wątpliwości prosimy konsultować się z kuratorem wystawy bądź 
organizatorem głównym wydarzenia. 
 
Kurator wystawy projektów      Organizator główny 
„Gdyński Apartament Przyszłości”:     V Weekendu Architektury: 
 
Diana Hołod       Jacek Debis 
diana.holod@gmail.com        jacek.debis@arg.gdynia.pl  
501 156 848       695 920 363 
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